

Til alle forældre i Vejen Kommune!

Vi fra Den Kommunale Tandpleje i Vejen Kommune vil gerne informere om de ændringer, der er sket pr. d. 1.1. 2012 i forsikringsdækningen af jeres børn, imens de er i dagpleje, daginstitution, skole og SFO. Tidligere har kommunen haft en kollektiv ulykkesforsikring, der dækkede jeres børn, i den tid de var i institution.

Kommunerne er ikke længere forpligtet til at have en ulykkesforsikring på de børn, der går i deres institutioner, og Vejen Kommune har derfor valgt at opsigte den forsikring, de havde tegnet.

Det betyder, at skal jeres børn være dækket af en ulykkesforsikring, er det jer som forældre, der skal tegne den. Og vær opmærksomme på, om den indeholder tandskadedækning.

Når det drejer sig om tandskader, så behandler vi som tidligere alle tandskader på børn gratis, frem til de fylder 18 år.

Det er der ikke ændret på, men vi vil gerne præcisere, at der alligevel kan være mange gode grunde til at have en ulykkesforsikring, der dækker tandskader på jeres børn.

Nogle følger efter tandskader i barndommen kan først vise sig mange år efter, at børnene er fyldt 18 år.

Andre skader kan først færdigbehandles, efter at børnene er fuldt udviklede (d.v.s. i 20-25-års-alderen). Det drejer sig om f.eks. kroner, broer og implantater. Det kan være meget dyre behandlinger, og der kan det være rart for de unge mennesker at have en forsikring til at hjælpe med at betale disse behandlinger.

Af disse grunde anbefaler vi selvfølgelig, at I tegner ulykkesforsikringer med tandskadedækning på jeres børn. Og selvom forsikringen ikke umiddelbart skal i brug her og nu, fordi barnet bliver behandlet hos os, så skal skaderne anmeldes til forsikringsselskabet umiddelbart efter, at skaden er sket.

Vi hjælper selvfølgelig gerne med at udfylde skadeanmeldelserne, men det er JER som forældre, der skal tegne forsikringerne og anmelde skaderne.

Vi håber, at I hermed har fået de informationer, I skal bruge for at beslutte, om jeres børn skal have en ulykkesforsikring med tandskadedækning eller ej. Allermest håber vi selvfølgelig at de aldrig får brug for disse forsikringer!

Med venlig hilsen Vejen Kommunale Tandpleje.